2

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH ĐỒNG NAI
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1213/QĐ-UBND
     Đồng Nai, ngày 12 tháng 5 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH
Về việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết sửa đổi điểm đ khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của
Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,
quốc phòng - an ninh năm 2022 của tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 15 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về sửa đổi điểm đ khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2022 của tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số    1549/SKHĐT-THQH ngày 05 tháng 5 năm 2022 về việc tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 15 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Cục Thi hành án dân sự tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 15 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về sửa đổi điểm đ khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2022 của tỉnh Đồng Nai (Nghị quyết đính kèm).
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các đơn vị đã nêu tại Điều 1 Quyết định này tiếp tục thực hiện đồng bộ các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp liên quan đến ngành, lĩnh vực được phân công thực hiện theo Quyết định số 5039/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2021 của UBND tỉnh về việc triển khai các Nghị quyết của Hội đồng nhân tỉnh, cụ thể đối với Nghị quyết về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, đồng thời triển khai xây dựng các nhiệm vụ, giải pháp nhằm cụ thể hóa các chỉ tiêu đã nêu tại Điều 1 Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 15 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về sửa đổi điểm đ khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2022 của tỉnh Đồng Nai.
2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Cục Thi hành án dân sự tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện các nội dung trên, định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 20 hàng tháng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Sơn Hùng

* Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 15/4/2022 của HĐND tỉnh đã đăng Công báo số 14 ngày 28/4/2022 tại trang 25
PAGE